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Intencje mszalne 
PONIEDZIAŁEK 17 SIERPNIA  
1730 + Krzysztofa Grabowskiego  
1800 + Mirosława Czop   
1830  + Hannę Kostro Grzegorza Włodarczyka  
1900 o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Dariusza w 50 urodziny   
 

WTOREK 18  SIERPNIA  
1630-1730 Adoracja Najświętszego Sakramentu  
1730 + Edwarda Bralskiego    
1800 + Leona Cichockiego   
 

ŚRODA 19 SIERPNIA  
1730 + Izabelę Waśniewską    
1800 + Henryka Strzelczaka w 3 r. ś rc. Strzelczaków   
 

CZWARTEK 20 SIERPNIA  
18o0 + Janusza Koźniewskiego   
1830 + Barbarę Szot-Rzepkowską 
1900 + Edytę Brześkiewicz    
 

PIĄTEK 21 SIERPNIA  
1630-1730 Adoracja Najświętszego Sakramentu  
1730 + Antoniego Makowskiego w 8 r. ś    
1830 + Kazimierza Wodyńskiego   
1900 + Kazimierza Witkowskiego   
 

SOBOTA 22 SIERPNIA 
          1000 Komunia święta    
1130 + Mariannę Stępkowską   
1700  Uroczysta Msza św. w Borkowie z okazji 100. lecia  
          Bitwy Warszawskiej   
1800  + Feliksę Czop Władysława Czop i Barbarę Bieżońską  
1900 + Edwarda Ziółkowskiego Martę i Ludwika Ziółkowskich    
  
NIEDZIELA 23  SIERPNIA   

 800 + Annę Biernacką rc Biernackich Suskich Mariannę Olbryś   
1000 + Tomasza Henrykę Stanisława Kopyrskich  
1130   + Sabinę Edwarda Józefę Tomasza Jurków Teresę Jarzynkę  

                 dziadków Śmigasiewiczów  
 1600 + Grzegorza Podgórnego 

 

 Zachęcamy do pełnego uczestnictwa we Mszy św. poprzez Spowiedź  i Komunię  Św.  

                      nasza 
                 parafia            
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                            XX Niedziela Zwykła – Odpust ku czci sw. Rocha                                                                                    
Biuletyn  informacyjny Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Rocha w Cieksynie 

 

 

MODLITWA ZA PRZYCZYNĄ ŚW. ROCHA 
Święty Rochu, Ciebie przed wiekami nasi przodkowie obrali w czasach zarazy za patrona. 
Za Twoim wstawiennictwem zostali uratowani przed śmiercią, która pustoszyła miasta i 
wioski. Z tym większą ufnością klękamy aby błagać o Twoją pomoc i wstawiennictwo u 
Pana. Nie liczymy na nasze zasługi ani na nasze dobre czyny, ale tylko na nieskończone 
zasługi i miłość Jezusa do nas oraz na Twoją miłość do Boga wyrażającą się w 
bezgranicznej miłości i służbie bliźnim, która tak bardzo podobała się Panu. Ty jeszcze 
będąc tu na ziemi otrzymałeś od Boga dar uzdrawiania ludzi i zapewnienie, że kto w 
chorobie i trudnościach będzie wzywał Twego wstawiennictwa zgodnie z wolą Bożą, może 
być uzdrowiony. Ośmieleni tą obietnicą prosimy Cię pełni ufności i wiary, abyś uprosił nam 
u Pana łaskę zachowania nas i świata całego od epidemii i skutków koronawirusa. Ty wiesz 
nasz święty Patronie, jak bardzo Jezus nasz Odkupiciel pragnie udzielać nam swoich łask, 
bo sam będą tu na ziemi wielokrotnie ich doświadczałeś. Prosimy Cię wyproś nam u Pana 
tę łaskę której tak bardzo pragniemy i tak bardzo potrzebujemy, a my kolejnym 
pokoleniom będziemy przekazywać wiarę w Twoje wstawiennictwo za nami. Amen. 
 

Czytaj, rozważaj, módl się,  żyj Słowem Bożym!   
 

EWANGELIA Mt 15, 21-28 Jezus podążył w okolice Tyru i Sydonu. A oto kobieta 
kananejska, wyszedłszy z tamtych stron, wołała: «Ulituj się nade mną, Panie, Synu 
Dawida! Moja córka jest ciężko nękana przez złego ducha». Lecz On nie odezwał się do 
niej ani słowem. Na to podeszli Jego uczniowie i prosili Go: «Odpraw ją, bo krzyczy za 
nami». Lecz On odpowiedział: «Jestem posłany tylko do owiec, które poginęły z domu 
Izraela». A ona przyszła, padła Mu do nóg i prosiła: «Panie, dopomóż mi». On jednak 
odparł: «Niedobrze jest zabierać chleb dzieciom, a rzucać szczeniętom». A ona 
odrzekła: «Tak, Panie, lecz i szczenięta jedzą okruchy, które spadają ze stołu ich 
panów». Wtedy Jezus jej odpowiedział: «O niewiasto, wielka jest twoja wiara; niech ci 
się stanie, jak pragniesz!» Od tej chwili jej córka była zdrowa. 
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   O co tyle hałasu?                                                       Rozważanie Ewangelii 
 
1.Bywa tak, że modlitwa jest trudna. Bóg milczy albo, co gorsza, odpowiada 
w taki sposób, który może zniechęcić człowieka. Wiara kobiety kananejskiej 
może zainspirować nas do wytrwałości i cierpliwości w wołaniu o ratunek do 
Boga. Jezus chce nam pomóc. Ale nie zawsze spełnia od razu nasze prośby. To 
może nas zniechęcać lub napełniać wątpliwościami. Modlitwa nie powinna 
ustawać w przeciwnościach. Bóg czasem chce wypróbować naszą wytrwałość. 
2. „Ulituj się nade mną, Panie, Synu Dawida!” – to często stosowany zwrot 
modlitewnego wołania do Jezusa. Kojarzy się z tzw. Modlitwą Jezusową, która 
polega na wielokrotnym powtarzaniu prostego wołania do Zbawcy 
o zmiłowanie. Taka modlitwa uczy wytrwałości. Powtarzanie ma sprawiać, że 
pamiętamy o Tym, którego wzywamy. Bóg wie, czego nam potrzeba. Siła 
modlitwy nie bierze się z ilości słów lub z ich piękna. Ona płynie z wiary, ze 
świętego uporu, z trwania przy Jezusie mimo przeciwności. 
3. „Odpraw ją, bo krzyczy za nami”. Uczniowie nie próbują przekonać Mistrza, 
by pomógł kobiecie. Chcą mieć święty spokój. Tacy bywamy. Zamiast wspierać 
ludzi modlących się, włączyć się w ich modlitwę, próbujemy uciszyć gorliwych. 
Wybrzydzamy, że nie ta forma, że zbyt tradycyjnie albo zbyt nowocześnie. 
Czasem poprawność polityczna każe nam unikać publicznych modlitw. Bo 
religia to sprawa prywatna (skąd taka myśl?). Bywa, że nawet duchowni 
i hierarchowie zachowują się tak, jakby się bali „głośniejszej” modlitwy. „Bo 
nam zarzucą, że Kościół miesza się do polityki”. A gdy w 1920 r. Kościół wzywał 
Polaków do modlitwy o ratunek przed bolszewikami, to było to mieszanie się 
do polityki? A Jan Paweł II wzywający Ducha Świętego nad ojczyzną? Czy 
w obliczu współczesnej presji ideologii wrogich Bogu, życiu ludzkiemu czy 
rodzinie, gdy tak wiele dzieci Kościoła jest nękanych przez złego ducha, 
chowającego się za parawan tolerancji czy postępu, nie jest konieczny potężny 
krzyk: „Panie, ulituj się nad nami!”? Wierzymy bardziej w moc Jezusa czy 
zacnych komisji lub instrukcji z procedurami? 
4. „O niewiasto, wielka jest twoja wiara; niech ci się stanie, jak pragniesz!”. 
Upór matki walczącej o życie dziecka połączony z wiarą, która nie zniechęca się 
pozorną odmową, zostaje nagrodzony. Zastanawiam się, po której jestem 
stronie. Czy jak ta kobieta wołam do Boga o ratunek dla dzieci porzucających 
Kościół i wydanych w moc idoli? Czy szukam Kościoła bardziej „spokojnego”, 
tłumaczącego ludziom, że złe duchy dziś już raczej nie działają i nie ma o co        

                                                        robić tyle hałasu?  
 

Ogłoszenia  duszpasterskie 

1. Przeżywamy dziś 20 niedzielę okresu zwykłego. Ewangelia przypomina 
nam prawdę, że prawdziwa wiara wymaga od nas nieustannej i ufnej 
modlitwy.  

2. Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu we wtorek i piątek 
od godziny 1630- 1730 

3. Serdecznie dziękuje wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili 
się do przygotowania i przebiegu uroczystości odpustowych św. Rocha.   

4. Dziękuje Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich z Ruszkowa za piękny 
wieniec dożynkowy na naszą Uroczystość odpustową.  

5. Zapraszamy wszystkich w najbliższą sobotę 22 sierpnia na godzinę 1700 

do Borkowa na Uroczystą Mszę świętą w 100 lecie bitwy warszawskiej.  
6. Ośrodek Zdrowia w Cieksynie ul Sportowa 5 zaprasza nas 21 sierpnia od 

godziny 800-1000 na badania wzroku i pomiar ciśnienia śródgałkowego.   
7. Stowarzyszenia Skafander zaprasza młodzież w wieku od 13 do 21 lat 

na naukę chodzenia na szczudłach w dniach 25-29 sierpnia w godzinach 
1100-1400 

8.  Burmistrz Nasielska i Wójt Gminy Pomiechówek informują o 
zbliżającym się terminie spisu rolnego na terenie całego kraju. Spis 
będzie prowadzony od 1 września do 30 listopada tego roku szczegóły 
na stronach internetowych urzędów.  

9. Od przyszłej niedzieli będziemy mogli zapisywać intencje mszalne na 
nowy rok. 

10. Z racji na zagrożenie epidemiologiczne w rejonach gdzie znajduje się 
Park Rozrywki Energyladia wyjazd dzieci i młodzieży został odwołany.  

11. Zapowiedzi przedślubne Paweł Górecki par. tut. Anna Natalia 
Markiewicz zap. 3 Maciej Mroziuk par. Kroczewo Joanna Ziółkowska 
par. tut zap. 2 

 

Parafia Rzymsko – Katolicka Św. Rocha ul. Piłsudskiego 10,  05-192 Cieksyn                   

KANCELARIA PARAFIALNA: Czynna codziennie po Mszy Świętej,                                                           

nr. służbowy do Ks. Proboszcza 798 233 527 e-mail: parafia-cieksyn@wp.pl,   

PKO SA Oddział w Nasielsku  43 1240 5312 1111 0010 8454 8521 

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW: W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA MSZE ŚWIĘTE O GODZ.: 
8:00;  10:00 (dla dzieci); 11:30 (Suma) 16:00 W DNI POWSZEDNIE: 

 Pon. -Pt .Msze św. o godz. 17:30 i 18:00; SOBOTA 18:00 i Msza św. PREFESTIVA 19:00 
nasza parafia – pismo do użytku wewnętrznego, nakład 300 szt. kontakt:lukaszchrusciel@wp.pl 
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